ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KSTTHC
Về việc tiếp thu ý kiến thẩm tra hồ sơ

đề nghị thông qua Đề án thí điểm và

thành lập Trung tâm Phục vụ hành

chính công thành phố Hà Nội

Hà Nội, ngày     tháng     năm 2024

Kính gửi: Hội đồng nhân dân Thành phố.

Căn cứ Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế HĐND Thành phố đối với

Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về Đề án thí điểm và thành lập Trung tâm Phục vụ

hành chính công thành phố Hà Nội tại văn bản số 64/BC-BPC ngày 24/9/2024;

ý kiến tham gia của các đại biểu tham dự cuộc họp thẩm tra các nội dung trình tại

kỳ họp HĐND Thành phố chuyên đề (kỳ họp thứ 18) do Ban Pháp chế HĐND

Thành phố chủ trì ngày 25/9/2024, UBND Thành phố đã tiếp thu, chỉnh lý,

hoàn thiện hồ sơ đề nghị thông qua Đề án thí điểm và thành lập Trung tâm

Phục vụ hành chính công, cụ thể như sau:

1. Đối với dự thảo Đề án thí điểm thành lập Trung tâm Phục vụ

hành chính công thành phố Hà Nội

Tiếp thu, bổ sung số lượng nhân sự làm việc tại các phòng chuyên môn,

đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Trung tâm Phục vụ hành chính công

Thành phố trong giai đoạn 01; dự kiến số lượng nhân sự làm việc tại các

Chi nhánh Trung tâm Phục vụ hành chính công trong giai đoạn 02 (số lượng
nhân sự trình bày chi tiết tại trang số 68 và số 73 của dự thảo Đề án gửi kèm).

2. Đối với dự thảo Nghị quyết của HĐND Thành phố

Tiếp thu ý kiến của đại biểu đại diện Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Thành phố

tại khoản 3 Điều 3 dự thảo Nghị quyết: Chỉnh lý từ “3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam thành phố Hà Nội và các tổ chức chính trị - xã hội Thành phố

phối hợp tuyên truyền và tham gia giám sát việc thực hiện Nghị quyết” thành

“3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hà Nội và các tổ chức

chính trị - xã hội Thành phố phối hợp tuyên truyền và giám sát việc thực hiện

Nghị quyết”.

(Xin gửi kèm theo các dự thảo: Nghị quyết của HĐND Thành phố; Đề án

thí điểm thành lập Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố Hà Nội)

UBND Thành phố kính báo cáo HĐND Thành phố xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Thường vụ Thành ủy;

- Ban cán sự đảng UBND Thành phố;

- Đ/c Chủ tịch UBND Thành phố;

- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND Thành phố;

- Ban Pháp chế, HĐND Thành phố;

- VP Đoàn ĐBQH&HĐND;

- Văn phòng Thành ủy;

- Các Sở: Nội vụ, Tư pháp;

- VPUB: CVP, PCVP C.N.Trang,

  các đơn vị KSTTHC, TTTTĐT, TH;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Minh Hải

		2024-10-01T17:36:40+0700
	Cù Ngọc Trang

		2024-10-02T07:34:20+0700
	Hà Minh Hải

		2024-10-02T10:03:50+0700

		2024-10-02T10:03:50+0700

		2024-10-02T10:03:50+0700

		2024-10-02T10:03:50+0700